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Britos Ultimatum
Bulgarija atmete caro e it ii|Į •reikalą v i m u s
Bulgarija pasiuntė 24 vai. 

ultimaluma Serbijai
Prezid. Wilson 

vesiąs Francuzai Panaikino angliakasiu Bombarduoja Dinaburką

Bumunija siunčia kariuomene

WASHINGTON, D. C., spalio 
7. — Prezidentas Wilsonas va
kar paskelbė, kad jis susižieda 

ivo su našle Mrs Norman Galt 
iš Washingtono.

■ Vestuves bus už kelių mėne- 
isių.

Pranešimas apie susižiedavi-

paėmė failure
Talkininkai rengiasi prie naujo 
smarkaus užpuolimo ant vokiečiu 

vakariniame fronte

Colorados gubernatorius Carl
son galutinai nutaręs panaikin-

didžiosioms kanuolemis
Vokiečiai atvežė prie Dinaburko 
didžiąsias kanuoles ir veikia tu 

pačiu smarkumu, kaip velkė 
prie Kauno

prie Bulgarijos rubežiaus LONDONAS, spalio 7.—Pran
cūzų artilerija kuosmarkiausia 
bombarduoja vokiečių pozici-

Tas paliuosuoja nuo atsako
mybės virš 100 angliakasių. Kitur rusams sekasi

Dar

48 valandas be jokios pcrlrau-
tos, o jau niekurie ankliakasy-

Graikijos kabinetas rezignavo; bus 
sudarytas koalicijos kabinetas

WABASH, Ind., spalio 7.

nuomininką Bert Fear ir galbūt čią smarkų užpuolimą ir dar( 
toliali nuvaryti vokiečius atgal.

, o dar lauke

3000 teutonu oficieriy Bulgarijoj
dvi dukterį. Jų sūnūs irgi 
lengvai sužeistas. Bion pasu
kui pats nusižudė. Tas viskafc 
kįlo delei vaikų obuolių skini- 
mo-

mas sako, kad francuzų pėsti
ninkai po dviejų dienų bom
bardavimo paėmė šturmu Ta- 
hur miestelį ir pasiekė to palies 
vardo kalvos lygią augšlumą, 
kuri yra atrama antrosios vo-

rį angliakasių baronai pasirūpi
no padaryti teisėju.

United Mine Workers of A-, 
merica nutarė pradėti vėl orga-

PETROGRADAS, spalio. — 
Vokiečiai norėdami paimti DP 
naburko tvirtovę veikia su tuo 
pačių smarkumu, kaip ir bom
barduojant ir st normuojant 
Kauno tvirtovę.

Jie atvežė didžiąsias kanuo- 
les ir begalinės motorinių veži
mų eilės dieną ir naktį veža šo
vinius.

kanuoles neatsilaikė nė viena 
tvtirtovė, nežiūrint kaip nė sti
prios jos buvo. Didžiosios ka
li uolės sugriovė tokias tvirto-

Italija siųs savo kariuomenę į Balkanus Iš Rymo , kad
AUSTRIJOS KARALIUS 

SERGA.

Talkininkai nepaiso Graikijos protestu ir gabena kariuomenę 
j Salonikų

ų premjeras Radusiavoff
zignaciją priėmė.

Gounaris ir k-

mis.

prolesto. Sakoma 70,000 frau-

basadoriams apleisti Bulgari
ją,-jei Rusija pertrauks ryšius 
su ta šalimi-

Bu'Jarija atsisakydama iš
pildysi Rusijos reikalavimus,

Mes turime su pagelba g

cieriai atvyko į Italiją. Sako
ma, kad jie ves italų ekspedi
ciją Balkanuose.

Bulgarijos užtikrinimas-
B u 1 ga rų premieras užtikri-

vadovauti bulgarų kariuome
ne.

' i < * * — •

Rumunija siunčia kariuomenę , JPT P\,seJ
is i\ i nonų pranešama, kad 

Rumunija skubiai siunčia ka-

gimus.

Visi rumunų oficieriai bulga
rų gimimo yra siunčiami į vi-

oficieriai ir laikomi kariuome-

Tečiaus Rumunija atsisakė 
daryti žingsnį, kuris pritartų 
vienai ar kitai kariaujančiųjų 
šalių pusei.

Rumunija ir

Tas klausimas 
stomas. Bcr-

ir Graikija pasiliks neutrališko- 
mis. Kiti-gi tikrina, kad jos 
stos karėn talkininkų pusėje.

nios.
slybes dar svyruoja ir pačios 
nežino ką veikti.

Ta 1 k i n i n k ų ša n sa i i n t ra u k ti

vertus rezignuoti premierą Ve-

pasakyti.
Rumunija irgi tyli ir niekam 

neduoda jokių prižadėjimų-. 
Kuri pusė patrauks link saves 
— tai netolimoj ateities klausi-
mas

sėjų lies La Ęolies.

masis tęsėsi apielinkėse Griven- 
chv miško ir Artois dirstrikte.• z

La Bassee, kur vokiečiai smar-

pertraukos. Vokiečiai čia pri
vežė rezervų ir matyt rengiasi 
padaryti smarkų pėstininkų 
užpuolimą.

Champagne fronte vokiečiai

tranšejų darydami užpuolimus 
su bombomis ant francuzų ap-

Berlino pranešimas,

ofensivą sunaikinti su dide
liais jiems nuostoliais.

Francuzų atakos ant Somme

muštos.

Paskandino 
franc, kruizerį

Paskandino jį vokiečių subma-

ta privatiška žinia iš Athenų,

rina torpedavo ir paskandino

vėjusį prie turkų salos Rhodes, 
Aegean juroje.

RYMAS, spalio 7. — Vulka
nas Vesuvius pasidarė nepa
prastai veiklus. Įvyko smar-
Įcus žemėsJais žemes drebėjimas, šugrio 
vęs keletą kaimų apie Neapolį

werp. Pirmos klėsos tvirtovS 
— Kaunas puolė j 11 dienų< 
Dinaburko tvirtovė yra antros 
klesos ir todėl menkesnė už 

Austrijos imperatorius Pranas Kauną. Tad puolimsa Dina-

RYMAS, spalio 7- — Gauta iš

kad Austrijos sosto įpėdinis pa

Apart kronprinco esą pašau-

tų ministeris baronas von Bu- 
rian ir prepiieras grafas Tisza.

Žinios apie lai esą slepiamos, 
nes prisibijoma, kad las pada-

pradžios buvo skelbiama, kad

f

NIKOLAI NIKOLAJEVIČ 
TIFLISE.

PETROGRADAS, spalio 7. — 
dvsis kunigaikštis Nikolai Ni-

komanduoti rusų armiją Kau-

r ---------------

BERLINAS, spalio 7. — Vo-

do sekamą oficiali pranešimą:
“Rusai vakar pradėjo atakas 

prieš von Hindenburgo armiją —». « • -W v k/

ne gintų yra neišvengtinas)-

PETROGRADAS, spalio 6.— 
Rusų karės ofisas išleido seka
mą- oficialj pranešimą:

“Keli susirėmimai įvyko Ry
gos fronte. Į šiaurę nuo Bir- 
shalen musų kariuomenė užė
mė dalį vokiečių tranšėjos. Mu-

nmen, Dirsvėta Med- 
išnieva. ,

toliau j pietus, taipgi ant augšL 
Nemuno, Delętiškių apielinkė- 
je buvo nuolatiniai susirėmii 
mai su priešu, kuris n epą sėk
mingai stengėsi paeit prekyrt

sirėmimų ant vidur. Styr upės, 
Kovel-Sarny geležinkelio zone, 
musų kariuomenė paėmė mie
telius Volk, Kolužski, Optovo. 
Volčicki ir Medviežka. Neku- ' 
riose vietose priešas pasitraukfi

BERLINAS, spalio 7. — Did. 
kunigaikštytė Luxemburg už
protestavo prieš talkininkus už 
jų avietorių užpuolimą ant jos 
miesto Luxemburgo-

Atakos tapo arba atmuštos, ar
ba pranyko nuo musų ugnies. 
Priešas aplaikč mažesnį pasi
sekimą Kazėnų apygardoje, į 
pietus nuo ežei’o Vieziev. 
Kontr-atakos sugrąžino padėji
mą mums prielankų su dide
liais nuostoliais priešui.

“Gen. von Linsingen armija Bay Ridge traukinio, 
susirėmė su priešu į vakarus nių sužeista, tečiaus nė vienas 

nesužeistas mirtinai.

50 ŽMONIŲ SUŽEISTA.

NEW YORK, spalio 7.—Greit 
bėgantis niekieno nevaldomas 
elevatorius užbėgo ant pilno 

50 žmo-

nuo čiartorysko

M
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vinimin

bet ir nedelioniis
Spalio 10 d. pasirodys pirmos

Laukite Spalio 10 dienos

Sf't

Redakcijos
Straipsniai

čiams parankiausia yra McAlli
ster mokykla, kuri radasi ant 
36 ir Gage gatvių (du blokai į

AMERIKONIŠKOS
POLITIKOS PAVYZDĖLIS

Žingsnis po žingsniui pirmyn!
Ir štai dar vienas didelis žingsnis!

mi vaitoję

turi nors išmokti kokio-nors a 
mato. šitie kursai yra išgul 
domi mokyklose, vad. “Higl

NUO SPALIO=OCTOBER 10 DIENOS 
NAUJIENOS eis ne tik šiokiomis dienomis

Polemika ir 
Kritika

smukles uždarytos). 
tie vaikinai bonkomis 
O vakare iš siskirsčius 

smukles ant gatvės

Dienraštis Amerikejo 
arui kasdien. Išskiriant NedSi

ra tam tikri kursai.
Anglų kalbos klesose Chica- 

goje mokinasi 17, 645 mokinių, 
vyrų ir moterų, pereitais metais 
McAllister mokykloje mokino
si 569.vaikinai ir merginos an
glų kalbos, tarpe kurių 311 bu
vo lietuviai — 275 vyrai ir 35 
moters.

McAllister Mokykla atidarys 
savo duris vakariniems kur
sams panedelyje 11 spalių (Oc
tober) d., o užsirašyti į juos bus 
galima vakarais 7 ir 8 spaliij. 
Manome, kad* daugybe lietuvių 
ir lietuvaičių norės juose mo-

Asmeniški pasikalbėjimai su Redak
cija tiktai Šiokiomis dienomis nuo 5 
iki MA vai. vakaro.

Dabar kaip tik visur praside 
da mokslas vakarinėse mokyk 
lose. Kas lik galite, kad aplin

milo įpėdini 
Jo žodžius: “ 
te,” mes negalim eiti 
dinti, bet skelbiame tikrą Kri
staus mokslą ir nevaržom žmo
nių proto, žadinam juos prie 
šviesos, pažangos ir mokslo.

Senų Rymo Katalikų 
kun. B. Jankauskas.

Savo tėvynėje lietuviai di
džiumoje neturėjo progos pa
siekti mokslą. Bet be mokslo

kloję,, kurioje jie gali, pradėję 
nuo to daikto, kur sustojo die
ninėje mokykloje baigti savo 
mokslo šaką 
diplomą.
tas vakarinėje mokykloje, yra 
geras įstojant į High School 
(gimnazija). 5275 mokiniai

Kada tokie mokiniai prade
da lik mokyties ir visai da ne
supranta angliškai, jie yra mo
kinami vardų daiktų, kuriuos

ingsciau 
tiek mo

kinių, kaip vakarinius anglų 
kalbos kursus, kur vyrai ir mo
ters, jauni ir seni, mokinosi ra
šyti, skaityti ir kalbėti angliš-

moka mokesčius palaikymui 
viešų jų ‘mokyklų, kuriose gali 
mokyties kaip vaikai, tain 4r

K} ft.w,

J.

4 Į’3' ar i

ns 
laikraštis.

numery

“‘NAUJIENOS

Dieninė mokykla yra vie
šiems, bet vakarinė mokykla, 
nuo 7 iki 9 vai. panedėlio, utar- 
nin ko,. seredos ir ket vergo va
karais kiekvienoje savaitėje, y- 
ra suaugusiems. Apie vakari
nę mokyklą aš ir noriu kalbėti 
šį kartą,

Chicaga turi daug vakarinių? 
Bet bridgeportięį

ir Prairie 
ir Prairie 
School pi

Spalio 3 d. čia tapo papildy 
ta baisi žmogžudyste. Mine 
ta diena 
susirinko D. M. bute ant R

skupus), taip pat kaip Rymo 
K a la 1 i k ų d v a s i šk o j i vai d ži a, 
siųsdama misionierius į Afriką, 
šventina juos į kunigus ne del 
stabmeldžių tikėjimo, bet del 
tų, kurie išpažins Rymo Katali
kų tikėjimą. Senų Rymo Kata
likų Arcivyskupas šventina ku
nigus visoms tautoms, bet ne ti
kėjimams. Visi kunigai jo į-

lais metais.
Vienok nė vieną iš 

minėtų kursų nelauki

šventai dienai. Jos bus pilnos 
straipsnių, įvairių skyrių. Ta r 
bus Literatūros Skyrius.

darbų, spaustuvės darbų, uki- 
ninkystės, chemijos ir kitokių. 
Šituose kursuose mokinasi vy
rai ir moters, kurie neturėjo

paskelbtas visuose vieliniuose 
laikraščiuose.

Bet Thompson’as ir nesigiria 
savo parašo. Jisai sako tiktai, 
kad jam, kaipo mayorui, įsta-

Petro Apaštalo Patriarka vie
nybėje su Sostu Apaštališku. 
Jo Šventenybė Patriarka Maran 
Ignatius Peter III konsekravo 
1877 metuos Paul Athanasius. 
Paul Athanasius, assistuojanl 

ui Gregorui ir Paul Eva- 
1 e ga t a m s Pairi a re h a 1 i šk o

"te

į mayoro vietą, jisai sakė ki
taip. Nuostabu, kaip čia ma
žai gerbia savo žodį net tokie

žmogui šioje gadynėje, 
pakliuvus į svetimą šalį, 
didelis vargas gyventi.
reikia nepraleisti tų progų

tuvė turi 
samdo bent šeši u s darbininkus 
ir raudos moka 30 dol. mėnesy
je, bet kaip jau sakiau pelno 
da nemažai lieka.

Dabar sankrovininkai jau ne
bešneką apie bankrotą.

Livigstonietis.

gana augsią vielą užimant js po 
I i tikieria i.

Bet Thompson’o prižade ji 
mas turi ir antrą indomią pu 
se. Jisai rodo, kain ivaiiro in

J. Slrygass. Tą “dain 
jau esame daug kartų 
tai kam Jus sakote, kad Jus 
sate ją “išmislinę”? Netilps

“klerkoms.”
Indu st r i j os k u rsa i, du oda 

progos išmokti rūbų siuvimo, 
skrybėlių darymo, murininky-

kyties anglų kalbos ir pasinau
dot ir kitais kursais. Viskas ro
do,, kad šįmet atsilankys da 
daugiau, kaip pernai, nors ir 
pereitieji metai buvo labai pa
sekmingi. Ester Perry,

Principal McAllister Sell.
Toliau, aš tikiuosi, galėsiu 

daugiau parašyti apie mokyk
las, o dabar aš išreiškiu viltį, 
kad lietuviai ir lietuvės būriais 
ateis į McAllister mokyklą (36- 
ta ir Gage, vienas blokas į va
karus nuo Halsted gatvės, ant 
Bridgeporto). Dideliam lietu
vių skaičiui atsilankius, McAlli
ster Mokykla pasidarys lietuvių 
mokykla. Tuomet bus galima 
įvesti lietuvių kalbą ir į dieni
nius kursus. A. Pelratis.

cino darbininko nugaros. Mes- 
p, kad ne klaidinti žmonių vi
sokiomis reformomis ir kad 
duoti žmonėms greičiau pakil
ti, pasiliekam prie seno Rymo 
Katalikų tikėjimo ir jo nemai- 
nom, o skelbiam jį tokiu, kokiu

diena šio menesio JLievil- 
špitolėje pasimirė lietuvis 

amžiaus, 
laisvamanis.

NEDĖLIOS NAUJIENOS bi.sdviej.i.lnlhjjran 
.... ......................... ................................ | fO j 1 (UUIS 1)US UZpiIdV 
ta vienais paveikslais, puikiausi 
kokių neturi nei vienas 
pirmame Nedėlios Naujienų 
tas paveikslų iš Lietuvos, nuimtų šią vasarą

Laukite Spalio 10 dienos!
UŽSISAKYKITE TUOJAU

Kaina metam $2 00 pusei metų $1.00 
Pavieniai numeriai po 5c

surado.
Abudu, ir Ūselis ir K., y it 

jauni vaikinai, metu taip 21— 
22. Ūselis buvo labai gražus 

ne

bai nelaimingi ir turi nesyk 
klausti savęs, kodėl Amerika y 
ra vadinama “Progų šalim” 
Vienok, kada žmogus susipažį

jų Valstijų institucijos.
Mokinkitės visi, jauni ir se 

ui. Mokinties niekuomet ne

30 d. spalio buvo prakalbos, ku
rias parengė L. S. S. 74 kuopa. 
Kalbėjo D. Klinga apie karės ir 
antroje lemoje: “Krikščionybė 
ir socializmas.” Kalbėtojas 
nurodinėjo, kad šiandie nėra

k i n i m u i u žkl a u si m ų T a u t o 
fondo raštininko apie Senų R y 
mo Katalikų Bažnyčią.

Amerikos Lietuviu 
Gyvenimas

'DIDELE DOVANA'
Nebo pakelio priešakys vertas pinigais 

Visas Kuponas verias pinigais

nigus ne del svetimų tikėjimų, 
bet del tų, kurie nori išpažinti 
Senų Rymo Katalikų tikėjimą

Antra Senų Rymo Katalikų 
tikėjimas yra taip senas, kaip 
ir Rymo Katalikų, nes mes pa
einant iš tosios šakos nuo šv. 
Petro Apaštalo. Įpėdininkystę

pildomas, tai da nereiškią,. gir
di, kad jo visai nereikią pildyti.

Gerai . Bet tas pats William 
Hale Thompson šių metų kovo 
mėnesyje prieš miesto mayoro 
rinkimus davė ant rašto priža
dėjimą “slapiųjų” organizaci
joms nepildyti to įstatymo, 
kuomet jisai bus mayoras! Kad

sumaišė visus pienus dideliems 
ir mažiems diploma tams visa
me pasaulyje.

Vos dveja tas dienų atgal be
veik kiekvienas žmogus, sekąs 
Europos dalykus, buvo įsitiki
nęs, kad Balkanų šalių pozici
jos dabartinėje kaęėje jau yra 
galutinai nusistačiusius,—bent 
dviejų svarbiausiųjų. Bulgari
ja, buvo manoma, tuoj stos į 
karę teutonų pusėje, o Graikija 
taip-pat griežtai prisidės prie 
talkininkų. Rumunija Kolkas 
ketino palikti neutrale, bet var
giai bo kas abejojo, kad, anom 
dviem valstybėm ėmus akty
viai dalyvauti karėje, ir ji ne
ilgai trukus turės parodyt savo 
spalvą.

Ir vakar visa 
ro: “Karingasai 
nisterių pirmininkas staigu pa
sitraukė; jo kabineto vieta at
sidarė priešingai talkininkams

CH«r n* Chicago je, metam .. 8B.M
niHij ........................  83.08

mėnesiams ........  81.71
mėnesiam ....................... 81.21

•ropoję metams ........  87.08
rhenraAČio numeriij kaina le.

, Naujienos, 1840 S. Haiated 8L,
D» Telefonas. Canal IBM.

ais ir atsimindami 
Eikite ir mokinki- 

klai-

vyskupas Alvarez Julius I, as- 
sisluojant vyskupams Georgui 
Gregorui ir Paul Alhanasijui 
1892 metuose, konsekravo ar

senais” vadinamės mes to
dėl, kad mes pasilikom prie Ry
mo Katalikų tikėjimo ir jo ne- 
reformavom. Tą patį aš aiški
nau ir kun. M. Gustaičiui; ma
niau, kad pastarasis, laikyda
mas missijas * Westvill’eje, 
jau pasakė ir tą, bet matoma, 
jis užtylėjo, kada aš kunigui 
Gustaičiui išaiškinau tai. Jis 
pasakė: Vadinasi, Jus išpažįs
ta! tą patį, tai kodėl nenorite 
su mumis vienybėje darbuo
tes? Tada aš atsakiau: Jus 
daug naujų reformų -įvedėte 
savo tikėjime, kurie varžo 
žmogaus protą, pažangą ?ir lai
svę. Gustaitis-gi sako: Tikė
jimas tur but reformuojamas. 
Tada: aš jam vėl sakau. Ko- 
del-gi Jus,, patįs reformuoda- 
miy keikiat kitus^ neprastesnius 
už jus reformatorius? Tai yra 
nenuoseklu. O vis tai ant bie-

nepriklausė. Bažnyčioje 
buvo nuo pat atvažiavimo A 
merikon. Prieš 
prie jo prisiprašė 
riam nabašninkas ir išsipasako
jo nuodėmės. Tokiu budu 
Slavickis I a po palaidotas su ba- 
žn y I i n ė m is a p e i go m i s.

Ant šermenų buvo nemažai 
alaus ir šnapso. Tūli kalba, 
šermenis buvusios labai links
mins, taip kad kili net “atsa
kom nuo senojo svieto” užtrau
kę, o karšti katalikai jiems pri
tarę. Kunigo Šliogeris.

Chicagos miesto mayoras 
William Hale Thompson palie
pė uždaryti sekmadieniais ša
ltinius mieste. Toks esąs Illi
nois valstijos įstatymas, kad ša
itanai nedėldieniais turi būti 
uždaryti. Jeigu per tris ketvirta
dalius šimtmečio jisai nebuvot mokyklų

tais melais 44,846 ypatos lankė 
vakarines viešąsias mokyklas, 
6,842 daugiau, kaip užpernai.

Iš augščiau minėto skaičiaus 
3,830 buvo moters ir merginos, 
mokinusios siūti, virti ir ki
tų namų darbų. Beveik visos 
mokyklos turi siuvamas maši
nas, verdamas mašinas ir kito
kius įrankius, reikalingus prie 
mokinimosi naminių darbų. 
Besimokindamos namų darbų 
moterįs sykiu mokinasi ir ang
lų kalbos.

Biznio skyriuje pernai moki
nosi stenografijos ir knygvedy- 
stės. Čia jauni vyrai ir moters 
gauna mokslą, reikalingą ei
nant biznį arba norint tapti

politil 
jiems.
kj arba tokį partijos kandidatą, 
manydami, kad jisai paskui 
gins lą, ką yra paskelbęs savo 
“platformoje,’1 o išliesų lai jų 
išrinktasis kandidatas įeina j 

surištas visokiais

Mc Allister Mokyklos va 
kariniai kursai.

Inos smagaus pa- 
l vmo, tinkamo 
įvairių apžvalgų, 
> kitko žingeidus

viską bendrovė, atidariusi sa
vo sankrova. 1 šio mėnesio 
dienos atskaita parodė, kad 
krautuvė į tris mėnesius laiko 
turėjo 500 dolerių pelno. Vie
liniai biznieriai išpradžios šau- 

'kė, kad bendrovė ilgiau trijų 
i mėnesių negyvuos, ba pigiau 
|už kilus parduodanti visus pra

kalbama krau- 
išlaidų. nors jiriuos plačioji puoliką mažiau 

sios nuovokos neturi.
Taip ir valdo los grupos vai 

džią. Taip ir mulkina los vai 
džios atstovai žmones.

«*»• Bendrovė
'•numerato* kaina: 

er išnešiotojus 12 cen- 
>ačtu siunčiant, Chica-

mokinama kiekvieną dieną ii 
vėliaus. Kada mokinys su 

pranta, ką jis 
naši istorijos 
taip kad jis sužino apie 
rioje 
arifmetikos, kuri pagelbės jam 
kiekviename dalyke. Vieną kar
tą savaitėje nariai visų klesų 
suseina viešoje mokyklos salė
je, kur visi išvien dainuoja a- 
merikoniškas dainas arba žiu
ri paveikslų iš istorijos ir pilie
tybės lietuvių kalboje. Ant ga
lo, yra pagelbiama jiems gauti 
pirmas ir antras pilietiškas po

me l ėsi 
iš minėtos
K. Ūseli sutiko kitas vaikinas 
K. K. Pastarasis pagavęs lent 
galį kirto Ūseliui galvon. Taj 
pervirto. Bet K. mušė par 
griovusį tolai, kolai jis nebe 
bandė keitusi. Po to K. nume

kanų šalių aiškioje pozicijoje 
paliko tiktai viena — Bulgari
ja. Kur kryps kitos dvi, dabar 
niekas nedrįsta tvirtinti.

Nuolatinį tų šalių svyravimą 
norima išaiškinti jų galvų gi
minystės ryšiai su vienais ar
ba su kitais didžiųjų valstybių 
valdonais. Bei toks aiškinimas 
neišlaiko jokios kritikos. Eu
ropos monarchai visi yra susi
giminiavę tarp savęs f pav. Vo
kietijos kaizeris, Rusijos caras 
ir Anglijos karalius yra pus
broliai), o vienok jų viešpaty- 
bės kovoja vienos su kitomis 
ant žut-but.

Balkanų šalelė 
šen, tai ten sulig i 
ta pergalės švytuoklė ant karės 
teatro. Atsimetimas G ra iki jos 
nuo talkininkų yra pasekmė 
nepavykusios talkininkų ata

kos ant vokiečiu pozicijų Fran-

lę mes 
girdėję,

rijoje. Graikija da g 
prie Franci jos ir A u 
gu joms arba Rusij; 
tų sumušti teutonus.

nUJIENOS
*uaiai Daily Neva

••
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CHICAGOS KRIAUČIAMS

ANT PARDAVIMO

Tel. Drover 7168

Chicago, Ill

Telefonas Canal 3737

AKUSERKA

EXTRA!

2103

mo

Pagelbėk 
Guodotinas

bus 
name ir 
rom 
už r

Vakare namie
3323 S. HALSTED ST 

Telephone Drover 1310
sia su 

valstiją 
Parduo

$50 įmokei, likusius po $18 
menesį 
na 
na

mirškite antrašo 
e., .... Chicago.

BIZNIERIAI, žiūrėkite! Parduosiu pi 
giai mesinyčią su vieno augšto namu: 
namas randasi naujoj lietuvių kolo 
nijoj. Taipogi 3 augštų narnas su Sto

ri.58 Amalga 
Workers of A 

savo nepaprastame su 
sėjo, sužino

m as
man
ktus
Kas apie jį praneš, 
gaus $5.
Peter Janušauskas

McCormick Harwester Cd. 
nesenai buvo atleidus savo dar 
bininkus dviems savaitėms ii 
darbo. Spalio 4 dieną vėl pra

uperka 4 kambarių 
mėlį ant 8524 Laflin St. Kai- 
$1950. Pasiskubink.

VAUGHN and MILLER 
140 S. Dearborn St., Room 506.

Keli mokiniai Oak Park high 
school susirgo tifu. Bus uždė
ta kvarantana ant mokyklos.

MOKYKLA! MOKYKLA I
Extra vienatine gvarantuota Liet 

Mokykla Angliškos kalbos.
4851 So. Ashland Ave., Chicago, Ill 

Ytra didžiausia ir pigiausia mokyk
la, duodanti geriausią progą išsimo

parankiau. Apšildo kambarius 
“Perfection” dega devynias va 
jaus. Labai lengvai išvalomas 
sta ir nesmirda.

’eveskio m;
^MOKYMĄ

I 3106 So.Halsted. St.,Cluc^į Čia gali išmokti angliškai

liladel-
Pasekmingai patarnauju prie gim- 

Uždyką duodu rodį visokiose ligose 
albu lietuviškai,

Mrs. A. Vidikas
Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika 
vusi Penusylvanijos Ilospitalese ir Pt.lL.2_l 
phijoj 
dymo 
moterims ir merginoms 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai

1838 S. H4LSTED ST., CHICAGO.
(Šalia “Naujienų” Redakcijos)

mažo 
tam- 

amžiaus kokių 
lietuviškai, bent 

Suvalkų gub., Ma- 
7 d. išvažiavo 
paėmęs $50 iš 

Kas tokį žinot, meldžiu duot 
nurodys gaus 

Mano antrašas:
B. Tamašauskas,

W. Va., Call Box, 5.

torių iš kapitalistų pusės. Kiek 
vienas rūpinkitės streiku. Ko 
vokite visi išvieno, nepaisyda 
mi tautų skirtumo, nepaisyda 
ini religijos ir pažvalgų skirtu 
mo. Kovokit prieš kapitalų — 
<» mes su jum i

Racine išsivežė 
prigulinčius dai- 
vertės $66.25.

Norintiems pirkti karčemą turime 
gerų vietų del lietuvių. Užsidėdami 
karčemą arba permainydami alų siv- 
teiksime laisnius ir busite užganė
dinti. Atsilankykite į musų bravarą. 
Del Parodos atrasite lietuvišką agen
tą visiems gerai žinomą Geo. L. Ukso. 
. MONARCH BREWERY and CO.
2119-2449 W. 21st St., Chicago.

Mes, Brooklyno lietuvių rid) 
siuvių skyriai 
mated Clothin 
merica 
sirinkime 30 d. ru 
ję, kad Chicagos rubsiuviai iš
ėjo į treikų, vienbalsiai išrei- 
škiam jums, broliai ir sesers, 
savo didžiausių simpatijų jųsų 
kovoje prieš išnaudotojus. Mes 
linkime jums kuotvirčiausios 
energijos ir solidariškumo jų-

man ir mano automobiliui, 
Drauge! Jau aš papuoliau 

į bedą. O kas yra? — Negaliu pra
dėti savo automobilį...Oh! Oh! —Tai 
maža beda. Aš žinau gerą daktarą. 
Jis pribus į pagelbą dieną ir naktį. 
—Duok man jo telefono numerį. A- 
čiu labai

Mes iš 
naujus, 
hospitalį 
pagydysim 
nius ir vasarinius

už prirodymą. Jau pataisė.
senų automobilių padarom 
Meldžiu atvežti jį į musų 
Jeigu jis serga tai mes jį 

Mes parsamdom žiemi- 
au tom obi liūs.

DR. PETRAS VIZGARD, A. M.
4337 S. Hermitage Ave

Teephone Drover 6179
Hospitalio N 1809 W. 43 str. Chicago, 
kampas Wood St. Phone Drover 8953

Nebūk Tamsoje
Pirk naujos gadynes Įtam
pą, kuri duoda dviejų šimtų 
žvakių šviesą, dega be sma
rves, be durnų; gesolino su
dega tiktai už 1c per 4 va
landas. Gravanfuota ant 5 
metų. Kaina $5.50.

Parsiduoda pas:
THE LITHUANIAN MAIL 

ORDER HOUSE 
3356 So. Halsted St. 

Chicago, 111.
Tel. Drover 8167.

Reikalaujame agentų.

Parsiduoda puikus mūrinis namas. 
Biznis su trimi gyvenimais tirštai ap
gyvento j lietuvių vietoj. Kas kaip 
nori gali pirkti— arba su saliunu, ar
ba tik namą. Atsišaukite tuoj aus.

John Petkus, 
840 W. 33rd str. , Chicago, Ill.

į namus nuo nešiotojų, malonėkite 
kreipties prie cirkuliacijos užveizdos, 
viskas bus maloniai patarnauta,.

Taipgi užrašau Naujienas, kas no
ri gauti per krasą. Kreipkitės pas:

, B. PUTRIMAS
920 Jackson St., Racine, Wis.

PARSIDUODA LABAI PIGIAI
Turi būti parduotas tuojaus 3 au- 

gščių mūrinis namas, akmenų fron
tu, saliunas ir 2 pagyvenimai. N. E 
Kampas Western Ave ir 22 Place. At
sišaukite pas savininką:

HARTMAN LUMBER CO.
1900 W. 13th St. Phone Canal 1313

Pajieškau savo draugo — Gabry- 
liaus Levisaucko; pirmiaus gyveno 
Waterbury, Conn; Jis pats ar kas jį 
žino malonės pranešti.

Konst. Rimkus,
2014 Peoria St., Chicago, 111.

Pajieškojimai
Pajieškau Vinco Tamašausko; 
ūgio, kokių 4% pėdų, 
šių plaukų ir akių 
24 metų. Kalba 
kiek angliškai 
rijampolės pavieto 
iš Dunloop, W. V 
bakso 
žinoti jeigu teisingai 
$5.00 atlyginimo

Iza dore Rab i n o vi t cl i, akto
rius, pačiam viduryje lošimo, 
Magnet teatre, 12 ir Kedzie avė., 
sustojo lošęs ir areštavo savo 
pačių. Kaltina jis ja plėšime.

RACING LIETUVIAMS 
PRANEŠIMAS.

Dienraštis “Naujienos” ateina į 
Racine, Wis., ta pačia diena apie 4 
vai. po pietų ir tuojaus vaikai išnešio
ja po namus. Kurie dar neturite dien
raščio, galite užsisakyti pas išnešio-

Kam mokėti randą, kuomet mes 
galime parduoti Jums gražų šešių 
kambarių namelį už 1000 dol..
Phelan & Westphaln, 38th & Archer

Real Estate, Renting, Loans and 
Insurance. Vieta, kur dalykai tei
singai vedami.

KREIPKITĖS
PRIE LIETUVIŲ GENERALI SKO KONTRAKTORIAUS

Steponas Markūnas
Budavoju mūrinius ir medinius namus. Taisau senus, lipflv 

‘kankritu* fundamentus Ir saldvokus. Visus prie namą darbus at
lieku pagal savininko reikalavimą. Dabar laikas apmlslyti, jei kas 
nari būdavot!, paimti gerą kontraktorių 
2459 W. 46th PLACE

Deli visuose Teinamose. Me; 
pilnai jaučiame, kad jųsų strei 
kas yra musu streiku, jųsų lai 
n.ėjimas yra musų laimėjimu 
Todėl laikykitės vienybei, nei

Parsiduoda 832 W. 37th St. lotas 
28 ir 7col. x 147 pėdų. 25 kambariai. 
Randa $52 į mėnesį. Kaina $3800. 
Ant lengvu išmokėjimų.

MATTHYS
832 W. 37th St, Chicago, 111.

“Naujienas”, malo- 
prie vielinio “Nau- 

jums maloniai

'ERFJECTJO
Smokeless

Parsiduoda elektrikinis pianas. Prie 
žaslis — turiu apleisti Chicagą 
balą, važiuoju į Michigan 
Pianas tinkamas j saliuna. 
siu pigiai
3153 Š. Halsted St., 2 lubų iš fronto

Tel. Armitage 6580

AKUSERKA
Mrs. A M. KAITIS

Duodu patarimus moterims ir.merginoms dykai, įvairiose mote
riškose ligose, ir patariu kožnai mokyties Akušerystės. Ateikite, o vis 
ką datirsite.
1703 N. HOYNE AVE., Chicago, Ill Priveža Milwaukee Ave karai

SUNKUS LAIKAI
Delei sunkių laikų reikia taupyti p> 
nigai ir ant drabužiu. Galima. įgy
ti už $5.00 ir biskį brangiau, siutin 
ir žieminius ploščius, išėjusius U 
mados arba truputį apnešiotus, ver 
lės $35 ir $40.00.

S. GORDON,
1415 So. Halsted St., Chicago. Ib

prie 
siuvimo.

J. STANAITIS,
1611 N. Ashland Ave. Chicago

STANDARD OIL COMPANY 
(Indian*)

Chicago, U S. A*

v PARSIDUODA namas ir lotas
MRS MARY KIDZA

955 W. 18th Str. Chicago,

$1,000.00
įmokėt, likusius ant lengvų išmokė
jimų, nuperka 2 medinius namus su 
akmeniniu fundamentu, kiekvienas 
po penkis kambarius. Gatvės ištai
sytos. Gazas ir t.t. Randa $60 į 
mėnesį. Kaina $6500.

J. McDONNELL
3622 California Ave., Chicago, Ill.

Lotai visi pakils. Mes parduodam juos ant 
lengvų išmokėjimų už $375.00.

IVENAXEN
REAL ESTATE ir INSURANCE 

Namų .paskolos musų speciališkuinas. 
4802 W. 12th St., Chicago. Ill.

Gaisrų statistikos žinios pa
rodo, kad bėgiu pirmųjų astuo
nių mėnesių 1915 metų nuo
stoliai nuo gaisrų mažesni 16 
nuošimčių už nuostolius del 
gaisrų kilusių į tų patį laikų 
1914 metais.

TĖMYKIT TAUTIETĖS
mas lietuviškas Siuvėjas Northsi- 

Dirbam naujus moteriškus ru
in t apsteliavimo, valome, prosi- 

sutaisome. Senus — pada- 
kaip naujus’. Viską atliekame 
užemintą kainą.

J. STANAITIS
1611 N. Ashland Ave., Chicago, Ill.

PARSIDUODA čeverj 
(Shoe shop) labai pigiai 
uis. Adresas:
752 W. 35 St.,

Telfeonai: Ofiso Drover 107;
Gyvenimo Drover 6379

JOHN SLOVINEC 
ARCHITEKTAS

Ofisas 4850 S. Ashland Avė
Gyv. 2123 W. 51st S., Chicago, III.

Buvęs a I derina n as Fra neės 
išėmė savo sūnų iš Bridewell 
kalėjimo pasodintų jin atprati- 
niniui nuo girtuokliavimo. Sū
nūs kalėjime dešimčia svarų 

sunkesnis lapo.

PARSIDUODA 8 pagyv. mūrinis 
namas gerame stovyje, ant Wallace 
gatvės, netoli 30-tos. Kaina $7500. 
Tiktai du ar trįs tūkstančiai įmokėt, 
likusius ant “mortgage.” Randavo- 
jasi už $78 per mėnesį Atsišauk prie 
savininko,

F. A. RUPA
4770 Lincoln Ave. Chicago.

Tel. Edgewater 4421.

Per visą šaltą rudenį ir žiemos menesius “Perfection” alieji
nis šildytojas užlaiko namus šiltais.
Jis gali but pernešamas, nlio vienos vietos į kitą kur lik jums 

trumpą laiką.
ndas su vienu galionu alie- 
r knatai’ pertaisomi. Nerūk-

Parsiduoda
Spaustuvė

2 spausdinamosios mašinos su electric 
motorais, 1 popieros Cutter, 1 murmulo 
stalas, 1 Stopling mašina, 4 kabinetai rai
džių su akcentais lietuvių, lenkų, slavokų, 
rumanų ir mageriškų kalbų. Biznis gerai 
eina. Darbo yra del dviejų darbininkų 
užtektinai. Tik vienatinė spaustuvė In
diana valstijoj, kuri atlieka darbus įvai
riose kalbose. Minėta spaustuvė parsi
duoda už skolą. Kreipkitės greit, o nupir_ 
ksite labai pigiai.

B. R, YASULIS
137th St., Indiana Harbor, Ind.

HANNAS SCHOOL OF MOTORING 
KURSAI $10, $25. $50.

Geriausia ir seniausia automdbilių mo
kykla, kurioje mokinama dienomis ir va-

STOCK YARD STATION 
3626—3628 S. Halsted St., Chicago, HL

Lengvi išmokėjimai.

Lake duodame lekcijas kožną dieną 
nuo 9 i'yto iki 9 vakare. Virš 200 ypa
tų atsišaukė šiais metais į musų 
kyklą. Delko? Dėlto, kad tai yra 
naudingiausia. Ne 

2856 Emerald Ave.* Chicago. 4851 So. Ashland

Nuo to laiko, kaip Valstijos 
advokatas Hovne 1913 metais 
pradėjo rimtų kovų su padegė
jų trustu, gaisrų skaitlius ir 
nuostoliai del gaisrų žymiai ė- 
mė mažėti.

Skaitlinės Fire Marshall’s 
Ass-n of America, kurias nada-

t Tel Yards 4658

The Bridgeport!] Electric Co.
•j Atlieka visus Elektrikos darbus atsakančiai ir pigiai
H Turi 2 Štorus 1-na ant 3212 So. Halsted St. -Chicagoje 2-ra 
;* 1614 W. 47-tos gat., kuriuose parduoda elektrikines ir gazines 
h lampas ir 1.1. Kviečia Visus Atsilankyte,

U ALFONSAS BARTKUS Savininkas

gal tik ne visi. Spalio-gi 5 die 
nų nekuriems darbininkams Ii 
ko numuštos algos.

Telšių Mike.

PRANEŠIMAS
Rochesterio Lietuviams

Kas nori, gauti 
nėkite kreipties 
j ienų” Agento, kuris 
patarnaus

F. SURWILLO
560 Hudson Ave., Rodi

KAZIMIERAS GUGIS 
ADVOKATAS

Persikėlė gyventi naujan butan

3323 So. Halsted Street fISSr
Meldžiu dabar savo klientą visokiais teismo ir teisią 

reikalais kreiptis į mane pažymėtu žemiau 
laiku sekamais adresais

Iš ryto “Naujieną” Ofise Dieną mieste
1840 S. HALSTED ST. 127 N, DEARBORN ST.

Telephone Canal 1606 Room 1122 Unity Bldg. Tel. Central 4411

DAKTARAS WISSIG?™1^5 IS sim
Gydo visas ligas: pilvo, plaučių, inkstų, pūslės, taipgi visa-s paslaptingas ligas 

vyrų ir moterų. Jeigu kiti negalėjo išgydyti Jus, tai ateikite čia, o persitikrinsite 
patįs, jog jis jums pagelbės. Patarimas dykai. Kalba rusiškai ir lenkiškai. 
Duoda savo gyduoles ir gydo naujausiais elektros įrankiais.

TcL Canal 3263?°s 1900 Blue Island AV8» kampas 19-tos Gaires, rlršej Banko.

rė W. II. Bennet rudo, kad pir 
mos 1915 metų puses nuosto 
liai nuo gaisrų mažesni $1.000 
000, kaip nuostoliai to pačio lai 
ko. 1914 metų 
nuo gaisrų, kilusių 1914 metais 
mažesni net $2,000,000.00 negu 
nuostoliai 1913 melų, kuomet 
Hoyne da tik pradėjo savo ko
vų su persekiotojais. Tai da 
pirmas atsitikimas Chicagos is
torijoje, kad gaisrų skaitlius, 

kaip lyginai ir padaryti jais 
nuostoliai, ne augtų, o mažin-

PAJIEŠKAU DARBO į barzdasku 
tykią. Esu patyręs. Kam reikalin 
gas atsišaukite.

Pranas Plėstis
3327 So. Auburn; Ave., Chicago, 111

IX POMUI jieškote pirkti geru žiedu, laikrodžiu, 
IN- ir šliubiniu žiedu (14 karat) už žemiausią kai» 
uą, su geriausia gvarancija, ateikite pas:

H. JOFFEY, Jutilierius
4625 S. ASHLAND AVĖ., CHICAGO, ILL

..DRABUŽIŲ PARDAVĖJŲ (vyrų) 
reikalaujama. Turi kalbeli čekiškai 
ir pie to gerai patyrę.

L. KLEIN
Halsted 14th and Liberty.

REIKALAUJAM VAIKŲ nuo 14 
iki 48 metų. Gera užmokestis ir sy
kiu išmokinimas šio amato.

TURNER MFG. COMPANY
1444 S. Sangamon St., Chicago. 
REIKALINGAS patyręs barzdasku- 

tis. TAIPGI išsirandavoja arba par
siduoda barzdaskutykl 
1557 Milwaukee Avė

RA n 1/ O I n NEREIKIA JIEŠKOTI :: .7 IVI I I K > I II D8,t°' ka(J mes nuro(lome ^ip hngvai išmokti angfj Ivl U l\ O L. U kaibą, aritmetiką ir lietuviy kalbos gramatiką savo na- ■ w ■ v ■ > V fci W niuose liuosame laike. Visi išmoksta^ Nurodymai k 
knyga DYKAI. Jdėk stempą. Adresas ,

LIETUVIU KORESPONDENCMINE MOKYKLA, 2019 Le Moyne St. CHICAGO,

L : žinios:
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komi Kriaiiciunu.

ne mui-

taria.

snmt! atsiimt!
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py, jogei mu<

Kriaučiūno
nereikia!

pijos visuotinas susirinkimas

Mes norime, kad jisai

Kadangi mums stoka ir laiko

LITERATŪROS

esnę minią su kalbamo
sios dr-jos tikslu ir uždaviniais. 
Susirinkimo vieta

VAKARINĖ MOKYKLA.

daryti del susirgimo vaiky dif
teritu.

KVMBVNrMFM

Westwillieciai!

nebesikreiptumėt mano vardu. 
Nuo pagarsinimo šio mano ra
šinėlio visais reikalais kreipki-j 
tės p. V. Viktausko vardu —. 
Box 31 Westville, Ill Taigi 
malonės tai atminti visi tie, ku-, 
rie užinteresuoti savo draugijų 
gyvenimu; P. Jočionis.\

MOKYKIS BARBERYSTfiS.
Praktiški Nurodymai.
Išmokynimas $25.00.

Inrankiai duodami. • z • 
Tri—City Barber College, 

606 W. Madison St arba819 State St.
Chicago, Ill.

Ar jums skauda galva?
Daugumas žmonių, kurie 

v turi nuolatinius galvos skau
dėjimus apsikrauja save su

Mokiname Angliškai
Visose dalyse Amerikos ir Kanados

Vicnintelč mokykla, kurioj kiekvienas Rali i§mok* 
ti Angliška kalba, labai trumpame laike, šios mo 
kyklos naujausia ir tobulingiausia metodą. Mok L ■ 
name per laiškus, visose šalyse, už labai mažą afr* 
lyginimą; teipjau klesose dienomis ir vakarais. 
Jeigu nori išmokti greitai Anglų kalba, ateik 
rašyk platesnių žinių.
American School et Lnngnalet)

LAIVAKORTES
| LIETUVĄ

Parduodame laivakortes iš Lietuvos 
ant laivų, kurie plaukia tiesiok ft 
New York, nekliudant karės užimtų 
jurų. Taigi keliai visai n a u gus.

J. AUERBACH, M. D. 
Gydytojas ir Chirurgas

Ofisas, ir Gyvenimas: 2157 W. 21st St.
Valandos: 8—10 išryto ir 3—7 vakare;

nedėlioj 9-12 išryto. Phone Canal 207
Ofisas 1001 S. Paulina St. Valandos— 

10—12 išryto ir 8—9 vakare.
Phone Seeley 1735

Dr, M, J. Badzmierowskl
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Gyvenimas ir Ofisas: 2X22 Archer Ava.
Valandos: iki 9:30 išryto. 12:30—2.30 pų 
pietų; 6:30—8 vakare.
Phone Drover 2412. , Chicago, BL

lėmis. Bet jeigu tie patįs 
žmonės tik gerai PAMASTY-

kreiptųsi j MANE.* Aš galiu 
prirodyti, kodėl 90 procentas 
galvos skaudėjimų yra prie- 

L- žaslis NESVEIKŲ AKIŲ. Aš 
jums galiu prirodyti, kaip aš* savo gydy
mo budu išgydžiau didelį skaitlių žmonių 
laike 17 metų, kurie kentė tokius blogu- 
Specialistas akių, ausų, nosies ir gerkles 

ligų.
12 ) S. State St., 2-ros lubos, Chicago, II). 
Valandos: 9 iki 5; nedėldieniais 10 iki 12. 
Vienos durįs į šiaurę nuo The Fair.
mus ir turėjo apvilktas akis, augulius, 
nusvirusias blakstienas, artų regėjimą, 
žvairias akis ir 1.1.. Turintis tokias ligas 
tuojaus kreipkitės į mane; duodu 
gą patarnavimą.

DR. F. O. CARTER 
Specialistas akių, ausų, nosies ir 

ligų*
Naujas numeris 120 So. State St. 
lubos. Chicago, Ill.

Valandos: 9 iki 5; nedėliomis 10 iki 12. 
Vienos durįs į šiaurę nuo The Fair.

y pati li

1741 W. 47th Street
Chicago.

Pranešimas
darymo saliunų 
nedėliomis, mes 
norime pranešti, 
kad visi orderiai 
duoti mums prieš 
Subartos vakarą, 
b u s pristatomi 
pirm nedėlios.

ną vyno ar degtines, arba keisą a- 
laus, priduok savo orderį anksti, taip

EXPORT TYPE ALUS keisas 90c 
MALT TONIC ALUS keisas .. $1.60. 
WEXBERG’O DEGTINE, gal. $2.00 
CALIFORNIA PORT vynas? gal $1.00 

Mes pristatome bile kur. Specia
les kainos duodamos vestuvėms, kri
kštynoms ir baliams.

WEXBERG’S
Moterims ir Vyrams 1906 1770 Chicag0-

> I ILL v^clllcll A / / vJ

gerklės

Antros

Dr. J. SHANKS

9121 N. Western
Ave., kamp. Hamburg

Gydo visas Vyry 
ir Motery 

Ligas

VAI AkiniK Nuo 9 iki 12 vai. išryto 
VnLAi.UUo Nuo 5 iki 8 vai. vaiurc.

Naujas Išradimas
Geriausios gyduoles prašalinimui spuo

gų, nuo išsisukimo, nudegimo, arba susi- 
žeidimo. šios gyduoles vadinasi Jellyline. 
Prisiųskitc 50c, o tuojaus apturėsite bon- 
kutę pamėginimui.

Patarimus duodu dykai.
PROF UHL, Chiropodistas,

21 E. Van Buren St., vakarais:
..............6242 Halsted St., Chicago.

21--Akmens
Auksinis Laikrodėlis M2*^<**

Pagarsėjęs Hammond 21-akmenų. žinomas kaipo 
riausias gclžkelio laikrodėlis, labai punktuališkas, su 
tentuotais pagerinimais, Gvarantuojamas ant 20 metų, 
kso pripildytis lukštais, 
reikalauja gero laikrodži 
tiktai $5.95 Atsiųsk mums šį apgarsinimą ir 20c rankpini
gių, ir mes tuojaus prisiusime jį jums, per krasą arba per 
exprcsą del pažiūrėjimo. Jeigu jis jums patiks, ir jus bu_ 
site juo užganėdinti, kad lai yra gražiausias ir geriausias 
auksinis laikrodis, kokio jus dar neesate matę, dž tą kainą, 
tai pasilaikykiet jį. Jeigu ne, jus galite sugrąžinti jį mums, 
o mes sugrąžinsime jųsų pinigus Pamatyk šį laikrodį, 

pirm perkant kitur. Mes žinom, jog jis jums patiks Jus HAMMOND SALES CO., 
gausite gražų lenciūgą dykai, jeigu siųsite savo orderį tuoj. Dep |28f St Lou;8, Mo

ge- 
pa- 
au- 

Vcrtes $35 bile vienam, kuris 
Musų nužeminta dirbėjų kaina

Svarbus Dalykas Namu Statytojam
Jeigu norite budavoti namą taip kad jus galėtute su juomi 
pasidžiaugti, tai turite jieškoti žmogų, kuris gerai supranta 
apie narnų budavojimą.
Aš budavoju namus ir padarau pienus už prieinamą kainą. 
Tel Drover 3354

G. Virbalaitis
45th F»l. * " Chicago, 111.

KAIP PASIRINKTI BANKĄ
ADA žmogus renkasi banką savo pinigams pa

sidėti, jis visųpirmiausia žiuri, kad pasirin
kus saugiausią. Jam rupi kad pasidėti jo 
pinigai nežlugtų, ir kad butų galima juos pa

siimti, kada tik nori, su nuošimčiais. Kaip vienok at- 
sižinoti, kuris bankas saugus, o kuris ne? O štai kaip:
Reikia žiureti:-

1. Kokios rųšies bankas? 2. Kaip didelis banko 
kapitalas?

3. Kaip didelis banko atsargos fondas palyginant 
jį su jo kapitalu? Atsargos fondo didumas liudija apie 
gerumą ir pasekmingumą vedimo banko reikalų.

4. Kokie yra žmonės valdininkai ir direktoriai?
5. Kaip senai jau bankas gyvuoja?

STATE BANK OF CHICAGO stovis yra toks (atsakant 
į viršuj pastatytuosius klausimus):—

1) Yra tai Valstijos Bankus, o ne privatinis.
2) Jo kapitalas dabar yra $1,500,000.00.
3) Jo atsargos fondas daugiau kaip $3,280,000.00.
4) Jo valdininkai ir direktoriai žinomi finansinia

me sviete kaipo sąžiningi, konservatyvus ir patyrę ban
kininkai, turintieji daug metų praktikos vedime ban
kinių dalykų.

5) Bankas gyvuoja jau 36 metai. '
Vienas tik banko taupomasai skyrius (“Savings 

Department”) turi daugiau kaip 35,000 depozilorių, 
birp jųjų didelis skaitlius lietuvių. Kuriems lietu
viams sunku angliškai susikalbėti, jiems padeda rei
kalus atlikti dirbantieji banke lietuviai klerkai. Ban
ke galima pasidėti nuo vieno dolerio ir daugiau. Mo^ 
karna 3 procentas metams.
BANKAS ATDARĄg KASDIEN NUO 9 V ALi RYTO 

IKI 3 VAL. PO PIETŲ. SUBATOMIS ATDARAS 
IKI 2 VAL. PO PIETŲ.

STATE BANK of CHICAGO
KAMPAS LA SALLE IR WASHINGTON STS.

SIUNČIAME PINIGUS IN LIETUVA 
pigiausiomis kainomis. Imame pil
ną atsakomybę. Pristatome kvitą 
su parašu apturėjusio.

Central Manuf. District Bank
1112 W. 35th Street, Chlcige, HL 

(Valdžios prižiuriamas Bankas) 
Jo turtas yra su viršum 
$1,800,OOO.oo 

Kreipkitės raštu ar ypatiškal 
Visokias žinias maloniai suteikiamo

M Bankinės Valandos:
W 9 ryto iki 4 po piety;
m Subatomis iki 9 vakare. 2
V Telefonas: Drover 6310 Mr. PetrstlB f
Ej«BWK )«■»(')*(

Nukopijuojam, padidinam ir įremuojam. 
Paveikslus imame dienomis ir vakarais.

MAYNE’S STUDIJA
PAVEIKSLŲ FOTOGRAFIJA

5046 W. 25th St., kampas 51 st Avė Cicero 
Filmos padaroma Atspauzdinama.

MHL1DA TEATRAS 
Halsted ir 32-ra gatvd. 

VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI 
Vodeviliaus permaina: Pan.. Ketv^ 
ir Subatoj. Paprastom dienom piy 
mas floras 10c, Balkonai 5c 
Subatos vakarai ir nedeliomis pirm* 
flioras 15c. Balkonas 10c.

GERA PROGA LIETUVIUI!
Parsiduoda ČEVERIKŲ taisymo, naujų 

dirbimo ir valymo vieta. Biznis labai ge
ras, galima padaryti didelius pinigus į 
trumpą laiką. Patariu tą biznį pirkti ir 
nemokančiam to amato, nes aš į trumpą 
laiką išmokysiu.

Parsiduoda ant lengvų išmokėjimų, grei
tu laiku. Priežastis pardavimo — savi
ninkas serga. Kreipkitės laišku:

THE SHOE SHOP,
322 Mulberry St., š Rockford, 111.
Telef.: Old 2382; new., 14162.

STREYSMAN’O

Pyragai del vestuvių ir Balių musų 
speciališkumas.

4809 S. Loomis St., Chicago, III.
jei. Yards 2703

Dr. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

Prirenka visiems tinkamus akinius, egza
minuoja ir patarimus duoda dykai.
786-88 Milwaukee Ave., arti Chicago Ave., 
2-ros lubQs. VALANDOOS: Nuo 9 išryto 
iki vakarui. Nedėliomis nuo 9 išryto iki 
2 pop ietų . Tel. Haymarket 2484.

Phono Monroe 1722

Dr. Chas. H. Hair
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

740 Madison st., Room 232, Chicago.
Kampas Halsted street.

Tel. Humboldt 97

LIETUVIS ADVOKATAS
Veda civiliškas ir kriminališkas bylas visuose teis
muose.
Daro ir peržiūri visokius dokumentus ir popieras.

Valandos: 3-5 po piet; 6:30-8 Dakaro
1566 Milwaukee Ave., arti Robey gtv.

Tel. Haymarket 6212.

Dr. W. Yuszkiewicz
Lietuviškas akiy gydytojas

Kas turi skaudančias akis arba silpnu* 
ar galvos skaudėjimą, atsilankykit pas 

DR. W. YUSZKIEWICZ
1024 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 Valere
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet.

; Dr. G. M. Glaser 1
• Gyvenimas ir Ofisas ?
• 3149 S. Morgan St., kertė 32. Chicago. 4
! Specialistas ant J
• Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiškų •
’ Taipgi Chroniškų Ligų J
’ Ofiso valandos: Į
• iki 9 ryto, nuo 12 ik 2 po pietų ir «
• nuo 6 iki 8:30 vakare. Nedėliomis Į
• vakarais ofisas uždarytas. , X
J Telephone Yards 687 J

Tel. Drover 9693.
DR A. A. ROTH

Rusas Gydytojas ir Chirurgas.
Specialistas Moterišky, Vyrišky, vai

ky ir visy chronišky ligy.
Valandos: 10—12 ryty, 2—4 po piet ir
6—8 vakare. Nedeliomis 10—1 po

3358 So. Halsted St„ arti 34 St.
CHICAGO, ILL

Dr. A. A- WHAMOND
CHIBUBGAS 

Roberts Burn’s’o ligonbutyj, 
3807 Washington Boul. 

Pasiteiravimo valandos ligonbutyj, nuo 
iki 11 išryto.

Ofisas: 3955 W. 12th St.

>;< ,i»ff «' J9« »>*«Wdl HMMMRMMMMMB
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Dr. H. KRASNOW
Husas Gydytojas ir Chirurgas 

1316 So. Halsted St., Chicago, IIL
Telephone Canal 538 

Specialistas Chirurgijoj ir venerlžkų 
ligų-

iki 8 vakare. Tel. Lawndale 5718

DANTIS. DANTIS
Specialistas dantų traukime.

Ateikite i mano ofisą persitikrini, jog 
naujausią ir tvirčiausią darbą su gvaran- 
tija 10 metų gaunama papiginta kaina.
22 k. Karūnos ant trumpo laiko po $4.0d 

DR. N. SCHRAYER, Dentistas,
866 Milwaukee Ave. Liejimas iš Racine Av.

Tel. Monroe 3311
DR. A. PIETRZYKOWSKI

vyrų, moterų ir vaikų lytiškas ir 
kraujo ligas,

valandos: 9 iki 11 išryto; 5 iki 9 va- 
nedėliomis 10 išryto iki 1 po piet.

Gydo

Ofiso 
kare;
866 Milwaukee Ave, kampas Center Ave.
_____________ Chicago, 111.___________
Phone Rockwell 3412 •

A. R. OHMAN, M.D.
GYDYTOJAS IB CHIBUBGAS

2754 W. 22nd St. kampas California Ave.
CHICAGO.

Ofiso valandos: Kasdien nuo 2 iki 4; nuo 
7—8:30 p. m. Nedėliomis 10—12 išryto.

DR. J. KASZYNSKI
Residencija 4552 So. Ashland Avė. 
Telephone Yards 1106
Ofiso valand.: nuo 8 iki 10 išryto, nuo 
1 iki 3 ir nuo 6 iki 8 vakare.

i

E.F. Aistrom, M.D.
VALANDOS: 10 iki 12 pietų; 1—2 ir 7—9 
vakare. Tel. Cicero 64.

1243 So. 49(h Ave., Cicero, Ill.

Or. A.R. Blumenthal
AKIU SPECIALISTAS

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakkarcu

Nedėliomis nuo 10 iki 12 dieną.
464S S. Ashland Avė. Kampai 47 street

Telephone Humboldt 1273.

M. S A H U D 
s

Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgas.
Gydo visokias vidurių ligas ir kitas užse- 
nėjusias ligas.

OFISAS: 1579 Milwaukee Ave., kampas 
Narth Avė. .Kambarys 206.

Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki 3 
ir 7:30 iki 9 vakare.

Telephone Yards 5032

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, HL J
Valandos: Nuo 8 iki 11 išryto 
nuo 5 iki 8 vak.

T TTMPPDIQ naujas ir antros rankos 1 L/UmOILlVAO budavojimo materijolas. i 
LENTOS, STULPAI IR T. T. :: :: :: ::

Taipgi maliava, duris, langai, popiera slogams dengti, 
vinįs ir visokių kitų reikalingumų prie budavojimo.
CARR BROS. WRECKING CO. inc.
PHONE YDS. tWI 3003 TO 3039 SO. HALSTED ST

JNL TF" JRk f Skaityk atidžiai! .Viskas, ką mes garsiname, yra
I H m teisybė. Jus gaunate tą tavorą, kurį mes garsinam.

Dar niekad pirmiau taip nebuvo
Ant užsakymo dirbti siutai, $14.00 $16.00; $18.00; $20.00, vertės nuo $20.00 iki 
$30.00. Ateikite ir pamatykite musų parodos langą. Atminkite, kad Šitie siutai 
yra dirbti unijos darbininkų. Gatavus siutus parduosime už pusę kainos ma
žiau, negu kitur.

MARŠKINIŲ PIGUMAI.
$1.00 ir $1.50 marškiniai už 69c; $2.00 ir $2.50 marškiniai aiž 98c.

Visokios kepurės, minkštos ir kietos, $1.00 kepurės už 79c; $1.50 kepurės 
už 95c; $2.00 kepurės už $1.29; $2.50 kepures už $1.49; $3.00 kepurės už $1.95.

Mes taipgi parduodame “baldriggam” apatinius drabužius daug pigiau. 
Visur parsiduoda po 50c, musų kaina 29c. Tai yra tikras 50c tavoras. x

Su visais musų vaikų siutais nuo $3 ir augščiau, mes duodame absoliutiškai 
dykai gerą knygoms krepšį. -

Mes taipgi turime didelį pasirinkimą vyrų j r vaikų čeverykų.
Tėmyk musų didelę clektrikinę iškabą.

J.J. DVORAK & C0. ,,5J-"SS KoK’ *,E",E

DR.WEINTRAUB
EUROPOS SPECIALISTAS VYRŲ IR MOTERIŠKŲ LIGŲ ’ 
-- ------------------ ------ --^-n-r.............. - —...- UŽSISENEJUSIU IR CHRONIŠKŲ

T IEŠKANTIEJI gero daktaro, turinčio 23 metus praktikos gydyme Įvairiu vyru ir moterų ligų, tesikreipi* 
prie manes. Nežiūrint, kaip ilgei sirgęs ir paskokiu?. daktarus gydęsis, naudmga jam bus pasiteirauti 

pas mane. Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ii clektrikos mašinomis ligoms ekzaminucti ir gy« 
dyti. Duodu sąžiningą nuomonę apie ligonio stov; ir jeigu apsiimu gydyti, tai gydau iki visai isgydau

. VYRU LlČO1'
Pushes, inkstų, ^lapinimos ligas, ar butų tik prasi
dėję, ar užsiseneję, gydau pasekmingai. Nervišku 
mą, vyrišką nusilpnėjimą ir k itas ligas isgydan greit

MOTIxHU LIGOS ~
Nugaros ir galvos skaudėjimai, nereguliariškumai, 
skaudus menstruavimai, baltosios, nevaisingumas 
- vtsaįydau be operacijos. Gydau pasekmingai.

Kraujo užsinuodijimę, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau nauja Europine inetcda. Plau 
ktj slinkimą, išbėrimą, skaudulius išgydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plauč.ų ligas gydau pasekmingai 
PA I ARIMAI DYKAI Valaadosi kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro. Utarninkais. Ketvergaisir Subato- 
KAINOS NEDIDELES mis nuo 9 iki 7 vakaro. Nedeliomis ir kitais šventadieniais nua 9 ryto iki 11 vak 
DR Al IR ROP °s 36 w. Randolph street■u/ II • V V L. I | M | fl Vz !U SPECIALISTAS KAMPAS DEARBORN, ANTROS L U 80$

VYRAMS TIKTAI .tATARIMJU BIA
Jus galite pasiteirauti su Dr. Ross absoliutiškai dykai, apie 

bile kokią ligą ar silpnumą. .lo teisingas ir sąžiniškas gydy
mas yra pasekmingiausias ir išgydė šimtus. 'o medikaliŠka 
1st eiga gyvuoja jau dvidešimt metų. Geriausios Furopiškos ir 
(Amerikoniškos metodus. Kalbama lietuviškai. Gražiau
siai įtaisyti ofisai; naujausi instrumentai; geriausios gyduolės. 
Ateik Šiandien ir prisidėk prie pulko pacientų, kurie pasa
kys jums kaip pasekmingas yra mano gydymas.

Vyrai būdami apimti nerviškumo, turėdami maža atminti, 
liūdnumą, sirguliavimo, netekimo drąsos, sfumiinj, galvos

I skaudėjimų, kraujo užnuodijimo, skaudulių, širdės drebėjimo, 
vidurių suirimo, kepenių ligų, reumatizmo, inkstų arba kokių 

kilų chroniškų ligų ar nusilpnėjimų, ateik, pas specialistą, kuris greitai pra
šalins visus tuos negerumus.

šitie dalykai yra pasekme palaidaus gyvenimo arba nusidėjimo prieš 
sveikatos įstatymus, kas suėda kūno spėkas ir duodasi ant pirmos pažiū
ros pažinti. Jums nieko nekaštuos ateiti ir dažinoti apie mano teisinga 
gydymą. Aš garsinuosi, dėlto, kad tai yra teisingų ir naudingu patar
ti žmonėms, kur jie gali rasti pasekmingą gydymą. Ateik, įgvk savo svei- 

' kalą, tvirtumą ir gyvumą, kokią turėjai pirmiau. Jeigu kiti to nepa
darė, tai jus padarykite ir atėję draugiškai ir atvirai pasikalbėkite. Jus 
busite priimti maloniai ir teisingai. Ateik pas specialistą, kuris yra už
tvirtintas Illinois valstijos gydyti visokias ligas. Ateik ir buk išgydytas 
kaip ir širstai kitu.

JI Z*\ fW 35 SO* DEARBORN ST., 
I__J l\/| ■> VJ 2*^ IDonro®, Crltly BiuMini■ ■ V ■ ■ ■ I ^a*F ^*ari* Imk eleveltorl ant ant S-to audito
Valandos: Kasdien nuo 9 iki 4, NedHioj nuo 10 iki 1; taipgi PanedMyi, Seredol, 
Pčtnyčioi ir Subatoj vakarais nuo 7iki 8;


